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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vesilain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Satakuntaliiton kannanotot

Satakuntaliitto pitää vaelluskalakantojen elvyttämistä tärkeänä tavoitteena. Satakunnan vesistöt 
ovat voimakkaasti rakennettuja ja vaelluskalojen nousu lisääntymisalueille on lukuisissa 
satakuntalaisissa joissa estynyt nousuesteiden vuoksi. Lisäksi jokivesistöjen perkaukset ovat 
heikentäneet uomien luonnonmukaisuutta ja siten muun muassa vaelluskalakantojen 
elinympäristöjä monin paikoin. Satakuntaliitto korostaa, että nousuesteiden poistaminen ja 
vesistöjen kalataloudelliset kunnostukset elinympäristöjen parantamiseksi ovat erittäin tärkeitä ja ne 
tukevat samalla myös muun vesieliöstön elinmahdollisuuksia. 

Luonnos hallituksen esitykseksi tukee useiden strategioiden ja ohjelmien tavoitteita, kuten muun 
muassa vesienhoitosuunnitelmien tavoitteita vesien hyvästä ekologisesta tilasta, 
ennallistamisasetuksen tavoitteita, kansallista kalatiestrategiaa ja luontokadon torjumiseen liittyviä 
tavoitteita. Lisäksi vaelluskalakantojen elvyttäminen esitetyillä keinoilla tukee kalastus- ja 
luontomatkailun kehittämistä. 

Kalateiden suunnittelu ja toteutus voivat edellyttää mittavia taloudellisia panostuksia, mikä saattaa 
olla etenkin pienimmille vesivoimatoimijoille haasteellista. Suomen vesivoimalaitoksista suuri osa on 
varsin pieniä. Valtion taloudellisella tuella on ollut keskeinen merkitys vaellusesteiden poistamista 
koskevien hankkeiden käynnistymisessä. Valtio on käytännössä osallistunut lähes kaikkiin 
vaellusesteiden ohittamista tai poistamista koskeviin hankkeisiin erilaisin tukitoimenpitein. 
Lainsäädännöllä on varmistettava, etteivät kalatalousvelvoitteet ole pienimmille laitoksille 
kohtuuttomia ja vaaranna niiden toimintaa. On hyvä, että esitykseen sisältyy kalataloudellisten 
velvoitteiden kohtuuttomia kustannuksia rajaava säännös. Lisäksi on varmistettava, että 
nousuesteiden poistamisen ohella vesistöissä toteutetaan tarpeen mukaan hankkeita, jotka 
sisältävät myös muita toimenpiteitä vaelluskalakantojen elvyttämiseksi. Kalatalousvelvoitetta 
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laajempien hankekokonaisuuksien suunnittelu ja toteuttaminen tarkoituksenmukaisina 
kokonaisuuksina ja yhteiskunnan tuki vaelluskalakantojen elvyttämiseen liittyviin hankkeisiin tulee 
varmistaa myös jatkossa. Toimenpiteet tulee kohdistaa ensisijaisesti kohteisiin, joissa tulokset 
arvioidaan vaikuttavimmiksi.

Lakimuutoksen vaikutusten näkökulmasta keskeinen merkitys on elinvoimakeskusten resursseilla, 
jotka osaltaan määrittävät vireille tulevien asioiden määrää. Tämä voi johtaa alueelliseen 
epätasapainoon vireille tulevien asioiden määrässä muun muassa suhteessa nollavelvoitelaitosten 
määrään ja riittämättömät resurssit voivat heikentää vaikuttavuutta. Lainsäädännön tulee turvata 
ratkaisu, joka ei aseta alueita eriarvoiseen asemaan. 
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